EDITAL Nº 60/2024, DE 19 DE MARÇO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA E HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES PARA ESTÁGIO CURRICULAR INTERNO PARA ALUNOS
LICENCIANDOS EM MATEMÁTICA E FÍSICA E PARA ALUNOS DOS

CURSOS TÉCNICOS EM LOGÍSTICA E EM GASTRONOMIA
SUBSEQUENTES DO IFFar - CAMPUS SÃO BORJA

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Farroupilha – Campus São Borja, nomeado(a) pela Portaria nº 326, de 18/02/2021,
DOU de 19/02/2021, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação
do cronograma e a homologação de inscrições dos candidatos para estágio
curricular interno obrigatório para alunos das Licenciaturas em Matemática e Física
e dos cursos técnicos subsequentes em Logística e Gastronomia do Instituto
Federal Farroupilha - Campus São Borja, referente ao Edital nº 57/2024, conforme
descrito abaixo.

1. RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

IV – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATAS

Divulgação do edital 13/03/2024

Período de inscrições 13 a 15/03/2024

Inscrições homologadas 18/03/2024

Divulgação do resultado final. 19/03/2024

Leia-se:

IV – CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATAS

Divulgação do edital 13/03/2024

Período de inscrições 13 a 15/03/2024

Inscrições homologadas 19/03/2024

Divulgação do resultado final. 20/03/2024

2. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

2.1 Licenciaturas em Matemática e em Física
INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS CURSO MATRICULADO CURSO QUE PRETENDE

ESTAGIAR

Alessandro dos Santos
Dornelles

Licenciatura em Física PROEJA - 3º ANO

Marina Santana Mathias Licenciatura em Física TÉCNICO EM EVENTOS - 2º
ANO

Maria Ester Ribeiro Rey Licenciatura em Física PROEJA - 2º ANO

Josué Douglas Chuquel
da Silva

Licenciatura em
Matemática PROEJA - 3º ANO

2.2 Cursos Técnicos Subsequentes em Logística e em Gastronomia
INSCRIÇÕES
HOMOLOGADAS

CURSO MATRICULADO LOCAL QUE PRETENDE
ESTAGIAR

Rafa Ela Falcão Ribas Técnico Subsequente em
Logística

Refeitório do IFFAR - Campus São
Borja (para alunos do Curso Técnico
Subsequente em Logística)

Liliane dos santos Técnico Subsequente em
Gastronomia

Refeitório do IFFAR (Cozinha) -
Campus São Borja (para alunos do
Curso Técnico Subsequente em
Gastronomia)

Jussara de Fátima
Ribas Diniz

Técnico Subsequente em
Gastronomia

Refeitório do IFFAR (Cozinha) -
Campus São Borja (para alunos do
Curso Técnico Subsequente em
Gastronomia)

Cintia Santos de Moura Técnico Subsequente em
Gastronomia

Laboratório de gastronomia IFFAR -
Campus São Borja (para alunos do
Curso Técnico Subsequente em
Gastronomia)

São Borja, 19 de março de 2024

ARTÊNIO BERNARDO RABUSKE
Diretor Geral